



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Daugaard Biler A/S

Rovsingsgade 88-90, 2200 København N

CVR-nr. 19 75 13 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

Peter Søby Daugaard Svendsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	Daugaard Biler A/S Rovsingsgade 88-90 2200 København N
	Hjemmeside: www.daugaardbiler.dk
	CVR-nr.: 19 75 13 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Svenningsen, Bestyrelsesformand Berit Olsen, Bestyrelse Peter Søby Daugaard Svendsen, Bestyrelse
Direktion	Peter Søby Daugaard Svendsen, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	DAUGAARD HOLDING ApS
Dattervirksomheder	Daugaard Biler III A/S, København Carrental A/S, København Selskabet af 15/12-2009 A/S, København



Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.768	48.685	56.914	44.372	47.380
Resultat af primær drift	21.683	15.134	24.300	10.016	10.504
Finansielle poster, netto	-659	-319	-240	-439	-472
Årets resultat	16.426	11.231	18.117	7.466	7.809
Balance:					
Balancesum	70.177	79.656	81.115	79.701	89.871
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.419	492	2.571	708	1.091
Egenkapital	44.233	38.807	45.575	34.459	34.496
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	66	70	73	81
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	246,3	177,5	202,9	158,4	144,3
Soliditetsgrad	63,0	48,7	56,2	43,2	38,4
Egenkapitalforrentning	39,6	26,6	45,3	21,7	21,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af automobilforretning med tilhørende værksted og reservedelslager.

Usædvanlige forhold

Der er i regnskabsåret ikke forekommet usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54.768 t.kr. mod 48.685 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.426 t.kr. mod 11.231 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 forventede et ordinært resultat efter skat på t.kr.10-12 mio. kr. Forskellen på resultatet i 2022 til 2023, skyldes primært den positive udvikling i bruttofortjenesten. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 39 t.kr., nemlig fra 207 t.kr. til 168 t.kr.

Finansielle risici

Daugaard Biler A/S er ikke påvirket af særlige finansielle risici udover sædvanlige risici relateret til drift, investeringer og renteniveau.

Valutarisici

Daugaard Biler A/S' køb og salg foregår næsten udelukkende i danske kroner, hvorfor virksomheden ikke er påvirket af særlige valutarisici.

Renterisici

Med udgangspunkt i Daugaard Biler A/S' soliditet og finansielle beredskab vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig betydning for virksomheden. Daugaard Biler A/S foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Daugaard Biler A/S' kreditrisiko relaterer sig til selskabets drift af værkstedsaktiviteterne samt salg af brugte biler.

Miljøforhold

Daugaard Biler A/S har stort fokus på løbende at minimere de miljømæssige påvirkninger af omgivelserne.



Ledelsesberetning

Videnressourcer

Daugaard Biler A/S har løbende et stort fokus på at uddanne sine medarbejdere således, at de er klar til at løse fremtidens problemstillinger.

Den forventede udvikling

Der forventes en forsat stigning i omsætningen i 2024. Resultatet forventes at blive mellem 12-14 mio. kr. i 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	54.768.499	48.685.166
1 Personaleomkostninger	-31.761.312	-31.939.082
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.323.962	-1.611.909
Driftsresultat	21.683.225	15.134.175
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.872	-13.992
Andre finansielle indtægter	59.781	85.891
2 Øvrige finansielle omkostninger	-698.904	-390.582
Resultat før skat	21.024.230	14.815.492
Skat af årets resultat	-4.598.275	-3.584.090
3 Årets resultat	16.425.955	11.231.402



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	150.000	200.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
5	Indretning lejede lokaler	504.387	517.235
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.668.379	4.711.314
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.172.766</u>	<u>5.228.549</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.413	20.579
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	111.204	111.204
8	Deposita	2.077.000	2.077.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.189.617</u>	<u>2.208.783</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.512.383</u>	<u>7.637.332</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	42.509.118	44.906.743
	Varebeholdninger i alt	<u>42.509.118</u>	<u>44.906.743</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.293.600	15.818.631
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.527.969	11.027.069
	Andre tilgodehavender	166.567	59.693
	Tilgodehavender i alt	<u>19.988.136</u>	<u>26.905.393</u>
	Likvide beholdninger	<u>167.710</u>	<u>207.026</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.664.964</u>	<u>72.019.162</u>
	Aktiver i alt	<u>70.177.347</u>	<u>79.656.494</u>



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	27.232.717	26.806.761
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.000.000	11.000.000
Egenkapital i alt	44.232.717	38.806.761
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	59.606	29.081
Hensatte forpligtelser i alt	59.606	29.081
Gældsforpligtelser		
Deposita	443.055	254.905
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	443.055	254.905
11 Gæld til pengeinstitutter	9.817.635	9.118.215
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.864.753	6.834.011
Gæld til tilknyttede virksomheder	724.708	13.831.666
Selskabsskat	4.569.246	3.250.940
Anden gæld	2.465.627	7.530.915
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.441.969	40.565.747
Gældsforpligtelser i alt	25.885.024	40.820.652
Passiver i alt	70.177.347	79.656.494
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	26.575.359	18.000.000	45.575.359
Udloddet udbytte	0	0	-18.000.000	-18.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	231.402	11.000.000	11.231.402
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	26.806.761	11.000.000	38.806.761
Udloddet udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	425.956	16.000.000	16.425.956
	1.000.000	27.232.717	16.000.000	44.232.717



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	28.683.886	28.653.915
Pensioner	2.563.471	2.728.342
Andre omkostninger til social sikring	225.479	266.087
Personalemkostninger i øvrigt	288.476	290.738
	31.761.312	31.939.082
Direktion og bestyrelse	1.440.000	1.140.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	66
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	698.904	390.582
	698.904	390.582
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	16.000.000	11.000.000
Overføres til overført resultat	425.955	231.402
Disponeret i alt	16.425.955	11.231.402
4. Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		kr.
Kostpris 1. januar 2023		2.525.000
Kostpris 31. december 2023		2.525.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		2.325.000
Årets afskrivninger		50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		2.375.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		150.000



Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Kostpris 1. januar 2023	5.792.893	37.540.603
Tilgang	64.798	1.354.400
Afgang	0	-156.425
Kostpris 31. december 2023	<u>5.857.691</u>	<u>38.738.578</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.275.658	32.955.426
Årets afskrivninger	77.646	1.152.869
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-38.096
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>5.353.304</u>	<u>34.070.199</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>504.387</u>	<u>4.668.379</u>



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2023	9.389.539	9.389.539	
Kostpris 31. december 2023	9.389.539	9.389.539	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-12.024.367	-11.984.506	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-19.872	-39.861	
Nedskrivninger 31. december 2023	-12.044.239	-12.024.367	
Modregnet i tilgodehavender	2.656.113	2.655.407	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.656.113	2.655.407	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.413	20.579	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Daugaard Biler III A/S, København	100 %	1.412	-19.166
Carrental A/S, København	100 %	-1.244.272	-706
Selskabet af 15/12-2009 A/S, København	100 %	1.411.841	0
		168.981	-19.872
7. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		111.204	111.204
Kostpris 31. december 2023		111.204	111.204
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		111.204	111.204
8. Deposita			
Kostpris 1. januar 2023		2.077.000	2.827.000
Afgang i årets løb		0	-750.000
Kostpris 31. december 2023		2.077.000	2.077.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		2.077.000	2.077.000



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	29.081	17.546
Udskudt skat af årets resultat	30.525	11.535
	59.606	29.081

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	443.055	0	443.055	0
	443.055	0	443.055	0



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
11. Gæld til pengeinstitutter		
Anden kort gæld til pengeinstitutter	<u>9.817.635</u>	<u>9.118.215</u>
	<u>9.817.635</u>	<u>9.118.215</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 845 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Aktier i Selskabet af 15/12-2009 A/S, nom. 1.001 t.kr. er ligeledes stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Den bogførte værdi af aktiverne andrager pr. 31/12/2023 kr. 0.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for ethvert mellemværende med pengeinstitutter for alle selskaber i Daugaard koncernen. Koncernselskabernes samlede gæld til pengeinstitutter andrager pr. 31/12/2023 119.995 t.kr.

Selskabet har stillet tilbagekøbsgaranti overfor finansieringsselskaber. Kreditrammen udgør i alt 203 mio. kr. med et træk på 173 mio. kr. Restværdien på tilbagekøbsforpligtelsen udgør 95 mio. kr. pr. 31. december.

Selskabet har stillet garanti overfor leverandører på 2.575 t.kr. Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret skadeløsbrev på i alt nom. 53.000 t.kr. Sikkerheden i skadeløsbrevet specificeres således:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	39.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.000.000



13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DAUGAARD HOLDING ApS, CVR-nr. 21253901, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Daugaard Holding ApS, Rovsingsgade 88-90, 2200 København N.

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 kr.
Husleje	8.100.000	7.973.000

Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Daugaard Holding ApS, Rovsingsgade 88-90, 2200 København N.


